3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» июля 2025  года                                                               № 674

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.11.2018 № 1516

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в муниципальную программу города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.11.2018 № 1516 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
 «
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Основными ожидаемыми результатами Программы являются:
- увеличение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на 23,5 процентного пункта;
- общая площадь строительства (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования - 11,4 тысячи кв. м;
- общая площадь ремонта объектов улично-дорожной сети города – 247,617 тысячи кв. м;
- общая площадь содержания объектов улично-дорожной сети города – 7 153,7 тысячи кв. м

»;
1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021-2027 годы составляет 13 283 967,5 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2021 год – 2 416 571,9 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 2 416 571,9 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 889 379,6 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 837 286,3 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 689 906,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 2 005 674,5 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 2 005 674,5 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 873 158,4 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 1 032 274,1 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 100 242,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 2 172 727,8 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 2 172 727,8 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 1 021 556,6 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 1 017 380,8 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 133 790,4 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 2 396 514,8 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 2 396 514,8 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 1 030 218,0 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 1 330 589,5 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 35 707,3 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 1 570 466,1 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 570 466,1 тыс. руб.;
- средства бюджета города Твери – 1 029 494,0 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 509 967,9 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 31 004,2 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 1 260 219,5 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 260 219,5 тыс. руб.;
- средства бюджета города Твери – 1 009 524,0 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 151 025,2 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 99 670,3 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 1 461 792,9 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 461 792,9 тыс. руб.;
- средства бюджета города Твери – 1 209 520,2 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 151 072,5 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 101 200,2 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.

Источники финансирования муниципальной программы - средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области и средства федерального бюджета

».

1.2. В разделе III Программы:
1.2.1. Подпункт 2 пункта 3.1.2 подраздела 3.1 изложить в новой редакции (приложение 1);
1.2.2. Таблицу 1 пункта 3.1.3 изложить в новой редакции:
«Таблица 1
	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3
	Задача 4

	2021
	150 316,1
	1 555 404,6
	710 851,2
	0,0
	2 416 571,9

	2022
	157 246,9
	990 213,0
	858 214,6
	0,0
	2 005 674,5

	2023
	34 440,2
	1 130 200,1
	1 008 087,5
	0,0
	2 172 727,8

	2024
	4 031,7
	1 477 965,5
	914 517,6
	0,0
	2 396 514,8

	2025
	16 240,0
	597 671,5
	956 554,6
	0,0
	1 570 466,1

	2026
	5 664,9
	226 380,5
	1 028 174,1
	0,0
	1 260 219,5

	2027
	5 661,1
	384 380,5
	1 071 751,3
	0,0
	1 461 792,9

	Всего,
тыс. руб.
	373 600,9
	6 362 215,7
	6 548150,9
	0,0
	13 283 967,5

».
[bookmark: sub_3]1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).
1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

[bookmark: sub_1000]Глава города Твери                                                                                     А.В. Огоньков